S

G DOMM/
<
S

2
———

)

“,. <
‘R guvd

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de enero 2026
(Valores en RD$)

XS REp

Q

/
Ay, gt?

Activos

Activos Corrientes
Disponibilidades
Inversiones financieras a corto plazo
Cuentas y documentos por cobrar a corto plazo
Gastos pagados por adelantado
Inventarios
Total activos corrientes

Activos no corrientes
Magquinarias, equipos y mobiliarios
Inmuebles
Construcciones y mejoras en proceso
Otros bienes de uso
Bienes intangibles

Total activos no corrientes

Otros activos no corrientes
Otros activos no corrientes
Total otros activos corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Pujas ulteriores publicas subastas
Tribunales de reestructuracion y liquidacion
Donaciones y cooperacion internacionales
Otras cuentas por pagar
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio

Patrimonio del Poder Judicial
Resultados del periodo anterior
Resultados del periodo

Total patrimonio

(Estado Resultados)

Total pasivos y patrimonio

a ifi

Cifras prelimi: 1j

Lic. Yamilka Pimentel L.
Directora financiera (interina)

Lic. Sécrates Herrera
Gerente financiero

,:-4:,.;5___. PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA
-=""’-’__$1 X1 Sécrates Herrera Del Villar

]} ‘E'q Yamilka Pimentel Lopez
&

https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/N5IC-G8ML-Z561-5RQC

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

1,764,554,009
177,385,050
261,312,191
2,062,949,344
283,353,871
4,549,554,465

878,432,771
1,366,491,776
393,289,996
3,322,954
89,753,870
2,731,291,367

7,346,190
7,346,190

7,288,192,022

417,092,926
666,257,180
17,078,653
1,307,101
1,352,094
45,806,639
1,148,894,593

170,000
170,000

1,149,064,593

6,673,275,775
377,302,369
-156,845,977
6,139,127,429

7,288,192,022

A DO
ek B0y,

. REp
ot Gg
g, gud?

Vp, VO
R yuod



		2026-02-10T20:31:11+0100
	id-797f0e52e25b19189598785bf60e7fef##N5G4-ROAH-OF1O-TPFE-C177-0751-8719-73
	619234f87fba479a8790992f28d9d27f


		2026-02-10T20:18:00+0000
	id-6ef87cc2ecb3217e4e0d02a88ac8a5ba##MVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TMAL-L177-0754-6805-62


		2026-02-10T21:20:08+0100
	id-b3b846058212477d28cfa33339f1e871##R5G4-ROAH-OF1O-TAWB-P177-0754-8089-20
	8bd883bd391a4787b09beac6b8bb15f5




