



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)

Estado de Situación Financiera

Al 31 de enero 2026

(Valores en RD\$)

Activos

Activos Corrientes

Disponibilidades	1,764,554,009
Inversiones financieras a corto plazo	177,385,050
Cuentas y documentos por cobrar a corto plazo	261,312,191
Gastos pagados por adelantado	2,062,949,344
Inventarios	283,353,871
Total activos corrientes	4,549,554,465

Activos no corrientes

Maquinarias, equipos y mobiliarios	878,432,771
Inmuebles	1,366,491,776
Construcciones y mejoras en proceso	393,289,996
Otros bienes de uso	3,322,954
Bienes intangibles	89,753,870
Total activos no corrientes	2,731,291,367

Otros activos no corrientes

Otros activos no corrientes	7,346,190
Total otros activos corrientes	7,346,190

Total activos

7,288,192,022

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo	417,092,926
Pujas ulteriores públicas subastas	666,257,180
Tribunales de reestructuración y liquidación	17,078,653
Donaciones y cooperación internacionales	1,307,101
Otras cuentas por pagar	1,352,094
Otros pasivos corrientes	45,806,639
Total pasivos corrientes	1,148,894,593

Pasivos no corrientes

Cuentas por pagar a largo plazo	170,000
Total pasivos no corrientes	170,000

Total pasivos

1,149,064,593

Patrimonio

Patrimonio del Poder Judicial	6,673,275,775
Resultados del periodo anterior	-377,302,369
Resultados del periodo	-156,845,977
Total patrimonio	6,139,127,429

(Estado Resultados)

Total pasivos y patrimonio

7,288,192,022

Cifras preliminares sujetas a rectificación.

Lic. Sócrates Herrera

Gerente financiero

Lic. Yamilka Pimentel L.

Directora financiera (interina)